ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                     2021 г.                          г. Ипатово                                             №

О внесении изменений в Правила осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные   постановлением  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 августа 2019 г. № 1216

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	         1. Внести в Правила осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденные   постановлением  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 августа 2019 г. № 1216 «Об утверждении Правил осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 октября 2020 г. № 1366) (далее - Правила)  следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Правил  изложить в следующей редакции:
«6. В целях осуществления мониторинга закупок заказчики обеспечивают формирование и представление на бумажном носителе и в электронном виде сводной информации о закупках у единственного поставщика, осуществляемых самостоятельно, в отдел закупок ежегодно, в срок не позднее 05 февраля года, следующего за отчетным годом, по итогам отчетного года по форме, устанавливаемой отделом закупок».

1.2. Пункт  9 Правил изложить в следующей редакции:

«9. По результатам мониторинга закупок отдел закупок в срок не позднее 01 марта года, следующего за отчетным годом, представляет главе Ипатовского городского округа Ставропольского края и размещает на официальном сайте в единой информационной системе в сфере закупок сводный аналитический отчет, который содержит оценку эффективности и результативности обеспечения нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края».
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека»  Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 7 рабочих дней со дня его вступления в силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                                  В.Н.Шейкина
____________________________________________________________________
Проект вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края                                                                                   Т.А. Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                             Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                                 М.А.Коваленко

Проект подготовлен отделом закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                       Т.А. Черкасова

Рассылка:

Дело

1

Фоменко Т.А.

1

Отдел закупок

1
Сайт

1

РМКУК «ИМЦБ» (библиотека)

1

Отдел правового и кадр. обесп. АИГО СК

1

Регистр

2
Прокуратура (проект)

1
Отдел по организ и общим вопросам

информатизации                                                                                   1

Консультант Плюс                                                                                1
Регистр Холин                                                                                       1
Главе Ипатовского
городского округа

Ставропольского края

В. Н. Шейкиной
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Правила осуществления мониторинга  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденные   постановлением  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 августа 2019 г. № 1216 «Об утверждении Правил осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края»

1. Проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Правила осуществления мониторинга  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденные   постановлением  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 августа 2019 г. № 1216 «Об утверждении Правил осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края»  разработан в целях совершенствования нормативной базы в сфере закупочной деятельности Ипатовского городского округа Ставропольского края.
2. Содержащиеся в проекте решения достаточны для достижения  заявленной в нем цели  правового регулирования.

        3. Проект постановления соответствует требованиям статьи 97  Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4.В данном проекте отсутствуют внутренние противоречия и пробелы в правовом регулировании общественных отношений.

5.Проект постановления подготовлен с соблюдением юридико-технических требований к оформлению законопроектов, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 августа 2006 г. № 683-р.

6. В проекте постановления отсутствуют положения, которые могут вызвать коррупционные действия и решения субъектов правоприменения.

7. Прилагаемый документ не требует экспертизы на соответствие требованиям  антимонопольного законодательства.
Начальник отдела закупок

для муниципальных нужд администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                         Т.А. Черкасова